
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  792 

 Data 20/11/2023 

 

Oggetto: 

RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 31086 ASSUNTO CON 

DETERMINAZIONE N. 120 DEL 27/02/2023 AD OGGETTO: IMPEGNO DI 

SPESA PER INTEGRAZIONE RETTA SERVIZIO SOCIOSANITARIO A 

CICLO CONTINUATIVO A FAVORE DI PERSONA RESIDENTE - 

PERIODO DAL 01/03/2023 AL 29/02/2024 (CIG Z793A15605) 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. 120 del 27/02/2023 ad oggetto: IMPEGNO DI SPESA 

PER INTEGRAZIONE RETTA SERVIZIO SOCIOSANITARIO A CICLO CONTINUATIVO A FAVORE DI PERSONA 

RESIDENTE - PERIODO DAL 01/03/2023 AL 29/02/2024 (CIG Z793A15605). 

 

PRESO ATTO della richiesta di interruzione dell’integrazione della retta a favore dell’ospite dal 

1/10/2023, come da nota acclarata al prot. n. 29891 in data 27/09/2023. 

 

CONSIDERATA l’economia di spesa pari a € 2.789,20 relativa al periodo dal 1/10/2023 al 

29/02/2024, dettagliata nell’allegato al presente atto che non viene pubblicato ai fini della tutela 

della riservatezza dei dati sensibili e personali in esso contenuti (art. 26, comma 4, del D.Lgs. n. 

33/2013). 

 

ATTESA pertanto l’opportunità di ridurre l’impegno di spesa n. 31086 come di seguito specificato: 

- per l’importo di € 1.688,20, sul bilancio 2023, 

- per l’importo di € 1.101,00, sul bilancio 2024, 

riportando le risorse economiche nella disponibilità del capitolo n. 12031.03.2100 “INSERIMENTI IN 

STRUTTURE” del bilancio 2023. 

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il bilancio di previsione 2023-2024-

2025 approvati con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022 e s.m.i.; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2024-2025 approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 in data 11/01/2023 e s.m.i.; 

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge. 

 

VISTI gli articoli 107 Funzioni e responsabilità della dirigenza e 109 Conferimento di funzioni 

dirigenziali del D.Lgs. 267/2000 TUEL. 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 21/11/2023 da MORANDINI ANNA.



 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 30/12/2022 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione del Settore Servizi Sociali e Istruzione dal 01/01/2023 al 31/12/2023 

integrato, con effetto dal 01/09/2023, dal Decreto del Sindaco n. 6 del 28/08/2023. 

 

DATO ATTO che rispetto al proprio ruolo nell’assunzione della determinazione di cui all’oggetto, 

non sussistono cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter influenzare in 

qualsiasi modo il risultato della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi finanziari, 

economici o altro interesse personale che possano essere percepiti come una minaccia alla propria 

imparzialità e indipendenza. 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni. 

 

DATO ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs n. 33/2013. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato; 

 

1. di ridurre per l’importo di € 2.789,20 l’impegno di spesa n. 31086 assunto con 

determinazione n. 120 del 27/02/2023 come di seguito specificato: 

- per l’importo di € 1.688,20, sul bilancio 2023; 

- per l’importo di € 1.101,00, sul bilancio 2024; 

riportando le risorse economiche nella disponibilità del capitolo n. 12031.03.2100 

“INSERIMENTI IN STRUTTURE”, secondo quanto specificato nell’allegato al presente atto che 

per motivi di privacy non viene pubblicato; 

2. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) dando atto che diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

3. di inviare il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs n. 33/2013; 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 21/11/2023 da MORANDINI ANNA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 792 del  20/11/2023  
 

Oggetto: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 31086 ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 120 DEL 27/02/2023 AD OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE RETTA SERVIZIO SOCIOSANITARIO A CICLO CONTINUATIVO A FAVORE DI 

PERSONA RESIDENTE - PERIODO DAL 01/03/2023 AL 29/02/2024 (CIG Z793A15605) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
32737 2023 12031.03.2100 U.1.03.02.15.008 INSERIMENTI IN STRUTTURE  RESIDENZA ANGELO MAJ 

FONDAZIONE ONLUS 

-1.688,20 

32737 2024 12031.03.2100 U.1.03.02.15.008 INSERIMENTI IN STRUTTURE  RESIDENZA ANGELO MAJ 

FONDAZIONE ONLUS 

-1.101,00 

Totale (€) : -€ 2.789,20° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 21/11/2023 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 21/11/2023 da MORANDINI ANNA.


